
Obecné pokyny společné pro oba závody 

Mistrovství České republiky ve sprintu a foxoringu 

Mistrovská soutěž I. stupně 

Termín 
Středa 1. 5. 2024 

Místo 
Obec Všeň poblíž Turnova 

Centrum a parkování 
Hřiště v obci Všeň (GPS: 50.5630431N, 15.1082622E). Příjezd po úzké místní asfaltové cestě. Prosíme o opatrnost 

a ohleduplnost. 

Parkování přímo na hřišti dle pokynů pořadatele. Při případném naplnění kapacity parkování na asfaltovém 

parkovišti v centru obce v dochozí vzdálenosti cca 600 m. Zákaz parkování na jiných místech než určených 

pořadatelem! 

V centru závodů bude k dispozici WC a občerstvení – čaj + sušenka po závodě. Dále bude možno zakoupit párek 

v rohlíku. Do vlastních kelímků (nádob) budeme čepovat nealkoholické pivo a malinovku – cena za pití dobrovolná. 

V centru bude vyčítání po obou závodech a průběžné výsledky (při příznivých komunikačních podmínkách navíc 

i v online podobě na webu vysledky.ardf.cz). 

Vyhlášení výsledků (po každém závodě zvlášť) také v centru. 

Start a odevzdávka rádií 
Místo odevzdávky rádií před sprintem je u silnice 3. třídy (GPS: 50.5621831N, 15.1135356E). Z centra povedou 

modro-bílé fáborky (viz plánek níže). Choďte výhradně touto cestou!!! Dbejte své osobní bezpečnosti. Cestou je 

třeba přejít silnici 3. třídy a částečně jít po její krajnici. Na silnici je běžný pohyb motorových vozidel a při pěkném 

počasí i nemalé množství cyklistů. 

Start obou závodů je na stejném místě a je od místa odevzdávky rádií na dohled ve vzdálenosti cca 100 metrů. 

V místě odevzdávky budou mobilní WC. 

Pořadatel v omezené míře zajistí dopravu věcí ze startu do centra. Prosíme, berte s sebou jen nutné věci. Závodník se 

z centra smí vrátit pro věci na start až po odstartování posledního závodníka – viz startovní listiny, až budou 

zveřejněny. 

Ražení 
SPORTident pouze v kontaktním režimu pro oba závody. 

Mapy a tratě 
Tisk map s voděodolnou úpravou PRETEX bez dodatečného igelitového mapníku. 

Běžíme v chráněné krajinné oblasti Český ráj. Při obou závodech platí zákaz použití bot s hřeby!!! 

Bude kontrolováno na startu. Závodníku s hřeby na botách nebude umožněn start. 



Cíl a vyčítání 
Od majáku do cíle jednostranný koridor. Z cíle do centra bude vyznačeno červenými fáborky. Závodník je povinen jít 

bez zbytečného otálení z cíle do centra pouze po vyfáborkované trase!!! V žádném případě nesmí jít kamkoliv 

jinam v rámci závodního prostoru či do místa odevzdání rádií. Občerstvení a vyčítání je v centru. 

Časový harmonogram 
8.00 – 8.45 Prezence v centru 

8.00 – 8.30 Trénink v centru 

do 9.00  Odevzdávka rádií před sprintem (GPS: 50.5621831N, 15.1135356E) 

9.30  Start sprintu 

9.45  Karanténa sprintu – povinnost být přítomen na startu / v místě odevzdávky rádií 

12.00  Vyhlášení výsledků sprintu v centru 

13.00  Start foxoringu 

13.30   Karanténa foxoringu – povinnost být přítomen na startu / v místě odevzdávky rádií sprintu 

16.00  Vyhlášení foxoringu v centru (případně i dříve) 

Plánek – centrum a místo odevzdávky rádií 

 

JURY závodu 
Miroslav Vlach st. (DCH), Martin Šimáček (FPA), Šimon Dukát (ASP) 

Delegát 
Karel Fučík (GAP), náhradník: Renata Čadová (FCL) 

Informace pro ubytování v tělocvičně z 30. 4. na 1. 5. 
Tělocvična (GPS: 50.5951783N, 15.1531489E) bude přístupná od 20.00 hodin, parkování na parkovišti před zámkem 

Hrubý Rohozec – 400 m (GPS: 50.5981094N, 15.1558706E), na nakládání a vykládání je možné krátkodobě použít 

malé parkoviště před tělocvičnou nebo na kraji silnice před hřištěm, které je od tělocvičny přes silnici směrem 

k zámku. Před odjezdem na závod prosím tělocvičnu vykliďte, děkujeme. 

  



Upřesňující pokyny pro 

Mistrovství České republiky ve sprintu 

Odevzdávka rádií 
Do 9.00 – viz plánek výše. 

Start 00 = 9.30 

Karanténa 
V místě odevzdávky rádií s povinností přijít do 9.45. Nedodržení může vést k diskvalifikaci závodníka. 

Mapa 
Všeň 1 : 5 000, stav 2018, revize zima 2023, ekvidistance 5 m, formát A5, tisk PRETEX, předtištěn start, S, maják a cíl. 

Limit 
60 minut pro všechny kategorie 

Start 
Intervalový, interval v kategorii 2 minuty, volání do přípravy 5 minut před startem, jednostranný přerušovaný 

startovní koridor zakončený cedulí „KONEC KORIDORU“. 

Cíl 
Od majáku do cíle přerušovaný jednostranný koridor do 100 metrů. Z cíle povinná vyfáborkovaná cesta do centra. 

Kromě této cesty je vše ostatní pro doběhnuvšího zakázaný prostor. Vyčítání a občerstvení v centru. 

Vyhledávané kontroly 
M12 2, 5, S, R2, R5, M 

M14 2, 5, S, R2, R5, M 

M16 1, 2, 4, 5, S, R1, R2, R4, R5, M 

M19 1, 2, 4, 5, S, R1, R2, R4, R5, M 

M20   1, 2, 3, 4, 5, S, R1, R2, R3, R4, R5, M 

M40 1, 2, 3, 4, 5, S, R1, R2, R3, R4, R5, M 

M50 1, 2, 3, 4, S, R1, R2, R3, R4, M 

M60 2, 3, 4, S, R2, R3, R4, M 

M70 2, 5, S, R2, R5, M 

D12 2, 4, S, R2, R4, M 

D14 2, 4, S, R2, R4, M 

D16 2, 3, 4, 5, S, R2, R3, R4, R5, M 

D19 2, 3, 4, 5, S, R2, R3, R4, R5, M 

D20 1, 2, 3, 5, S, R1, R2, R3, R5, M 

D35 1, 2, 3, 5, S, R1, R2, R3, R5, M 

D45 2, 3, 4, 5, S, R2, R3, R4, R5, M 

D55 2, 4, 5, S, R2, R4, R5, M 

D65 2, 4, S, R2, R4, M 

  



Technické údaje vysílačů 
ANT vertikálně 8m. 

Vysílač 1–5  3,53 MHz – relace 12s 

S   3,55 MHz – vysílá trvale 

Vysílač R1–R5  3,57 MHz – relace 12s  

Maják   3,60 MHz – vysílá trvale 

  



Upřesňující pokyny pro 

Mistrovství České republiky ve foxoringu 

Odevzdávka rádií 
Rádia se neodevzdávají. Závodník smí zapnout rádio až po startu. Dodržujte fair-play. 

Start 00 = 13.00 

Karanténa 
V místě odevzdávky rádií sprintu s povinností přijít do 13.30. Nedodržení může vést k diskvalifikaci závodníka. 

Mapa 
Kozlov, 1 : 10 000, stav 2018, revize zima 2023, ekvidistance 5 m, formát A4, tisk PRETEX. Na mapě jsou vytištěny 

vyhledávané kontroly danou kategorií, cíl a trojúhelníkem konec startovního koridoru (viz níže). Mapu si závodník 

odebírá po startu z plastového boxu, označeného jeho kategorií (viz závody v klasickém orientačním běhu). 

Na mapě jsou vyznačeny zakázané prostory, porušení bude trestáno diskvalifikací. 

Limit 
100 minut pro všechny kategorie 

Start 
Intervalový, interval v kategorii 2 minuty, volání do přípravy 3 minuty před startem.  

 

Startovní koridor 150 m dlouhý, značen oranžovými fáborky, konec startovního koridoru je v terénu označen 

oranžovo bílým lampionem, v mapě je konec startovního koridoru označen trojúhelníkem. 

Cíl 
Od majáku do cíle přerušovaný jednostranný koridor do 150 metrů. Z cíle povinná vyfáborkovaná cesta do centra. 

Kromě této cesty je vše ostatní pro doběhnuvšího zakázaný prostor. Vyčítání a občerstvení v centru. 



Vyhledávané kontroly 

D12 1 
   

5 
  

R3 
 

R5 M 5 TX 

D14 
    

5 R1 R2 R3 
 

R5 M 6 TX 

D16 
 

2 3 4 5 
 

R2 
 

R4 R5 M 8 TX 

D19 
 

2 3 4 5 
 

R2 
 

R4 R5 M 8 TX 

D20 1 
 

3 4 5 R1 
 

R3 R4 R5 M 9 TX 

D35 1 2 3 4 
  

R2 R3 R4 
 

M 8 TX 

D45 
   

4 5 R1 R2 R3 R4 R5 M 8 TX 

D55 1 
   

5 R1 R2 R3 
 

R5 M 7 TX 

D65 1 2 
  

5 
  

R3 
 

R5 M 6 TX 

M12 1 2 
  

5 
  

R3 
 

R5 M 6 TX 

M14 
 

2 3 
 

5 
 

R2 R3 
 

R5 M 7 TX 

M16 1 2 3 4 5 R1 R2 
 

R4 
 

M 9 TX 

M19 1 2 3 4 5 R1 R2 
 

R4 
 

M 9 TX 

M20 1 2 3 4 5 R1 R2 R3 R4 R5 M 11 TX 

M40 1 
 

3 4 5 R1 R2 R3 R4 
 

M 9 TX 

M50 
 

2 3 4 5 R1 R2 R3 R4 
 

M 9 TX 

M60 1 
  

4 5 R1 R2 
 

R4 R5 M 8 TX 

M70 1 2 
  

5 
  

R3 
 

R5 M 6 TX 

 

Technické údaje vysílačů 
Vysílač 1, 2, R1 ,R2 3,53 MHz 

Vysílač 3, 4, R3, R4 3,55 MHz 

Vysílač 5, R5  3,57 MHz 

Maják   3,60 MHz 

 


